中共安吉县委办公室文件
安委办〔2013〕1号

中共安吉县委办公室
关于开展“万名党员学精神、千名干部强服务、全员行动促发展”十八大精神集中学习宣讲活动的通知
各乡镇（街道）党委，县级机关各部门党委（党组）：

为深入学习贯彻党的十八大和县委十三届三次全会精神，进一步加强党员干部思想作风建设，确保全年各项工作任务完成，不断加快“三个安吉”建设，现就组织开展“万名党员学精神、千名干部强服务、全员行动促发展”十八大精神集中学习宣讲活动通知如下：

一、总体目标

通过抓好十八大精神和县委十三届三次全会精神学习贯彻，进一步推动当前各项工作开展，理清工作思路，明确工作重点，创新工作举措，关爱企业，关注民生，为加快建设“富裕、美丽、幸福”安吉提供坚强的组织保障。

二、时间安排

本次集中学习宣讲活动从1月上旬开始至2月上旬结束。
    三、参加对象
    实行县、部门、乡镇（街道）、村（社区）联动开展，主要包括县级领导干部，县级机关部门和乡镇（街道）机关干部，村（社区）两委班子成员和全体党员。
    四、主要内容

全县各级领导干部要集中2-3天时间，选择联系乡镇的1-2个村（社区）、若干个非公企业或下属单位，组合开展集中宣讲、调研、走访等工作，帮助解读十八大精神、解决突出问题、谋划工作思路、推进各项工作，主要是开展好以下四项子活动：

（一）开展“百名领导大宣讲”活动。县级领导要结合各单位年终务虚会、乡镇党代会年会等，采取开展一次座谈交流、组织一场集中学习、上好一堂党课等多种方式开展学习宣讲。乡镇和部门领导要结合本单位工作实际，深入联系村（社区）、企业、下属单位，采取集中宣讲授学、发放资料辅学、入户走访送学等方式，开展形式多样的宣讲活动，做到十八大精神家喻户晓，深入人心。

（二）开展“百名领导大调研”活动。结合集中宣讲活动，县级领导要围绕县委、县政府明年重点课题，采取党员群众座谈、听取乡镇汇报、分析形势任务、点评工作成效等方式开展调研，指导联系乡镇做好今年工作与明年工作的衔接，特别是安排好明年重点工程和重点项目，加快向上对接，为明年工作开局做好准备。乡镇、部门班子成员要到联系村（社区）、下属单位开展调研，采取座谈、走访、个别听取意见等途径，指导基层制定好发展村级集体经济、助推企业转型升级等工作思路，进一步夯实发展基础。1月底前，每个乡镇、部门都要形成调研报告，调研报告要注重总结经验，分析问题，提出对策。1月份起，集中利用三个月时间，在全县乡镇、部门开展“奋战首季、夺取首胜”活动，为全力实现一季度各项目标任务和全年目标任务奠定扎实基础。
（三）开展“千名干部大走访”活动。要在开展宣讲、调研活动的同时，深入基层一线摸实情、解难题。要开展“关爱企业”大走访，深入了解企业当前状况，帮助认真梳理分析发展中遇到的问题、困难和需要协调的事宜，帮助企业制订切实有效的应对措施，解决一批突出问题。县、乡镇和部门领导干部对企业的走访，可整合实施，其中对重点企业、困难企业的走访，一般要求每人不少于3家。开展“进村入户”大走访，要深入联系村（社区）走访10户以上农户，组织召开“两代表一委员”、退职村干部、党员、村民代表会议，了解村级组织建设、村级集体经济发展等情况，听取意见建议，结合实际从资金、信息、项目等方面着手，帮助解决一批群众关心的具体问题。

（四）开展“万名党员大讨论”活动。以党支部为单位，分层分类组织全体党员开展大讨论。县级机关部门党员，要重点围绕服务发展、服务群众、提高效率等方面组织开展学习讨论；乡镇机关党员，要重点围绕加快经济社会发展、服务美丽乡村建设等方面开展讨论；村（社区）党员，要重点围绕发展壮大村级集体经济、促进社会和谐稳定等方面开展讨论；非公企业党员，要重点围绕加快转型升级、助推企业发展等方面深入讨论交流。要广泛开展“金点子”征集，结合大讨论活动，组织党员积极为推动全县经济、社会、生态文明等各项建设出谋划策，提出有益的意见建议。

五、有关要求

（一）加强领导，精心组织。各单位要高度重视，精心组织，周密部署，认真制定具体实施方案，明确责任，抓好落实，全力以赴把集中学习宣讲活动做深做细，确保活动取得实效。

（二）注重统筹，推动工作。要把开展集中学习宣讲活动与落实全年目标任务、做好民生改善工作、维护社会和谐稳定等工作结合起来，通过集中学习宣讲促进各项工作落实。有关活动开展情况和报表材料交县委组织部。

（三）广泛宣传，营造氛围。要充分发挥报刊、广播、电视和互联网等媒体的作用，做好开展集中学习宣讲活动的宣传发动工作，在全县范围内掀起活动热潮，营造学习贯彻十八大精神的浓厚氛围。

附件：1.领导干部“关爱企业”大走访活动情况统计反馈表

2.领导干部“进村入户”大走访活动情况统计反馈表

3.“金点子”征集表

中共安吉县委办公室

                              2013年1月4日

送：县四副班子领导

中共安吉县委办公室                2013年1月4日印发
附件1：

领导干部“关爱企业”大走访活动情况统计反馈表

单位：                              姓名：                   走访时间：    年  月  日
	企业名称
	乡镇（街道）
	企业主姓名、电话
	企业概况
	存在问题或困难
	措施及进度

备注：请于2013年2月7日前上报。

附件2：

领导干部“进村入户”大走访活动情况统计反馈表

单位：                              姓名：                   走访时间：    年  月  日
	乡镇（街道）
	村（社区）
	被访群众姓名、电话
	存在问题或困难
	群众意见建议
	措施及进度

备注：请于2013年2月7日前上报。

附件3：

“金点子”征集表

	献策人姓名

	工作单位

	“金点子”名称

	内
容

说

明

备注：请于2013年2月7日前上报
PAGE
7